
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1856      DEL 28/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CAPORALI 2000 SRL REHA SERVICE, AI SENSI

DELL`ART.  50,  COMMA  1,  LETTERA  B)  DEL  D.  LGS.  N.  36/2023,  DELLA

FORNITURA  DI  N.  30  KIT  DI  MOTORIZZAZIONE  PER  CARROZZINA

(IMPORTO  COMPLESSIVO  76.471,20  IVA  COMPRESA)  -  TRASFERIMENTO

IMPORTO NEL BILANCIO D`ESERCIZIO ANNO 2024.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CAPORALI 2000 SRL REHA SERVICE, AI SENSI

DELL`ART.  50,  COMMA  1,  LETTERA  B)  DEL  D.  LGS.  N.  36/2023,  DELLA

FORNITURA  DI  N.  30  KIT  DI  MOTORIZZAZIONE  PER  CARROZZINA

(IMPORTO  COMPLESSIVO  76.471,20  IVA  COMPRESA)  -  TRASFERIMENTO

IMPORTO NEL BILANCIO D`ESERCIZIO ANNO 2024.  

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0064002 del 02.10.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che 

adotta la presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni:

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo  a  base  d’asta  pari  o  superiore  ad  €  140.000,00  per  il  periodo  dall’1.7.2023  al 

31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  639 del  31.10.2023 con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo a base d’asta sopra al milione di euro per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli  

anni 2024-2025 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del d.lgs. n. 36/2023;

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1722 del 07.12.2023 si affidava ai sensi dell’art. 

50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla ditta Caporali 2000 Srl Reha Service, con sede legale 

in Daverio (Va), la fornitura di “Kit di Motorizzazione per Carrozzina”, occorrente alla ASST Sette 

Laghi,  per  un  importo  complessivo  di  affidamento  di  €  73.530,00 oltre  Iva  alle  condizioni 

economiche e di fornitura sotto dettagliate:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

QUANTITA’ 

DESCRIZIONE 

CODICE PRODOTTO

DESCRIZIONE 

CODICE PRODOTTO

NOME

COMMERCIALE

RDM/CND PREZZO 

UNITARIO

PREZZO UNITARIO 

NETTO OFFERTO

TOTALE 

COMPLESSIVO

30 KIT DI

MOTORIZZAZIONE

PER CARROZZINA

TRX-LIGHT

TRIRIDE LIGHT

2168023/R

Y122409

€ 2.451,00 € 73.530,00

IVA 4% 2.941,20 €

TOTALE 76.471,20 €

rilevato  che il  tempo  necessario  dalla  data  dell’ordine  alla  consegna della  fornitura  di  “Kit  di 

Motorizzazione per Carrozzina” è di quaranta giorni e sarà, pertanto, consegnato nell’anno 2024, 

come da comunicazione inviata alla S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale;

ritenuto pertanto di eliminare l’importo di € 76.471,20 dall’esercizio 2023 120313 e trasferirlo sul 

medesimo conto dell’esercizio 2024;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  eliminare  l’importo  di  €  73.530,00  +  €  2.941,20  Iva  4% = €  76.471,20 relativo  alla 

Determinazione  Dirigenziale  1722 del  07.12.2023 dall’esercizio  2023 e  di  trasferirlo  nel 

Bilancio d’esercizio 2024 di seguito dettagliato: 

Conto 2024

120313- Beni per assistenza

protesica (sterilizzati)

76.471,20 €

2. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

3. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed integrazioni,  il  presente provvedimento,  non soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1939                 DEL   13/12/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  CAPORALI  2000  SRL  REHA  SERVICE,  AI  SENSI

DELL`ART.  50,  COMMA  1,  LETTERA  B)  DEL  D.  LGS.  N.  36/2023,  DELLA

FORNITURA DI N. 30 KIT DI MOTORIZZAZIONE PER CARROZZINA (IMPORTO

COMPLESSIVO  76.471,20  IVA  COMPRESA)  -  TRASFERIMENTO  IMPORTO  NEL

BILANCIO D`ESERCIZIO ANNO 2024.  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 120313 2006 76.471,20

Altro: PM24

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1856 del  28/12/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  CAPORALI  2000  SRL  REHA  SERVICE,  AI  SENSI

DELL`ART.  50,  COMMA  1,  LETTERA  B)  DEL  D.  LGS.  N.  36/2023,  DELLA

FORNITURA DI N. 30 KIT DI MOTORIZZAZIONE PER CARROZZINA (IMPORTO

COMPLESSIVO  76.471,20  IVA  COMPRESA)  -  TRASFERIMENTO  IMPORTO  NEL

BILANCIO D`ESERCIZIO ANNO 2024.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 28/12/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Poggialini Giovanni -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni


		2023-12-28T19:18:13+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




